
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 1591 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
 

N.  69 del 29/12/2009 

 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 55 del 4/11/2008. Contratto di 
leasing stipulato con la società OVERLEASE s.r.l.  per n. 5 autovetture in 
uso al Comando di Polizia Municipale. Liquidazione spesa complessiva di €. 
3.910,40= IVA inclusa; per ratei al 31/12/2009. 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009  di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale  n. 236 del 4/8/2009 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  

 
 Premesso che con precedenti Determinazioni n. 55 del 4/11/2008 – esecutiva – si 
approvava l’affidamento in leasing alla Società OVERLEASE SRL (società finanziaria 
Renault indicata dalla ditta SVAR CAR di Molfetta quale concessionaria di zona della 
Renault) di n. 5 Renault Clio 1.2 per il Comando di P.M. contro il corrispettivo mensile di €. 
2.244,00=  IVA al 20% inclusa, a partire dal 14/2/2009.  
 Visto che il contratto di leasing è operativo dal 14/2/2009 con scadenza al 
13/2/2013. 
 Acquisite agli atti le fatture: 

���� 9075481 – 9075482 – 9075483 - 9075484  tutte del 22/9/2009 
���� 9083119 – 9083120 – 9083121 - 9083122  tutte del 21105/2009 

complessivamente ammontanti ad €. 3.910,40= IVA inclusa inviate dalla società 
OVERLEASE srl. 
   Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione dei ratei di 
canone leasing a tutto il 31/12/2009, come richiesto dalla richiamata società OVERLEASE 
srl. 
 Visto l’art. 107 l D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa 
1) Disporre la liquidazione della spesa complessiva di €. 3.910,40= IVA inclusa in 

favore della Società OVERLEASE s.r.l. corrente in Roma in Via Fiume Giallo n. 
196= quale saldo ratei di canone leasing a tutto il  31/12/2009. 

2) Imputare la spesa complessiva di €. 3.910,40= al Cap. 16263 “spesa finanziata 
con il 50% delle sanzioni al C.d.S. per forniture mezzi tecnici (leasing autovetture) 
del Bilancio 2009,  giusta art. 151, 4° comma, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267. 

3) Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni. della 
Polizia Municipale; 

4) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di 
Ragioneria, al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Sicurezza; 

5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 
267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo previa attestazione di 
copertura finanziaria,con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio . 

 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
         Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              AMATO Pietro Giovanni 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  



Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele CAMERO 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


